Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по реализации мероприятий по созданию
новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа

обучающихся, вызванным демографическим фактором

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», в целях реализации муниципальной
программы «Развитие образования города Благовещенска», утвержденной
постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131,
постановления администрации города Благовещенска от 10.03.2023 № 1055 «О
заключении концессионного соглашения о создании и эксплуатации объекта
образования «Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном
планировочном районе г. Благовещенск, Амурская область», концессионного
соглашения о создании и эксплуатации объекта образования
«Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном планировочном
районе г. Благовещенск, Амурская область» № 44 от 14.03.2023
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по реализации мероприятий по созданию
новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа
обучающихся, вызванным демографическим фактором согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании https://www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=0D6441BDD3C2EEAA952AC62CB3E41383352CB1C7F701BB3C464C8BF9C16B31C70DC56AB6570D480D562E55352D1DDB44F74325B0B5142B18o2qDA